
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2016                                                                                                      № 97
д. Иванково

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района за I полугодие 2016 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Иванковского  сельского

поселения Фурмановского муниципального района за I полугодие 2016 года;
-по доходам в сумме 7 252 898,35 руб. (Приложение 1);
-по расходам в сумме 7 128 407,33 руб. (Приложение 2);
-профицит бюджета в сумме 124 491,02 руб. (Приложение 3). 
2.Утердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Иванковского  сельского

поселения  по  муниципальным программам и  не  включенным  в  муниципальные
программы Иванковского сельского поселения направлениям деятельности органов
местного самоуправления за I полугодие 2016 года. (Приложение 4).

3.  Утвердить  отчет  об  использовании  средств  резервного  фонда
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района  за  I
полугодие 2016 года (Приложение 5).

Глава Иванковского сельского поселения                                      В.В. Голубев



Приложение  2
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                           от  20.07.2016 № 97

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения за I полугодие 2016 года

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2016 год

Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской

области

013 12 958 263,38 7 128 407,33

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами)

013 01 02 0110100250 100 541 967,02 226 774,55

Глава администрации Иванковского сельского поселения
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

013 01 04 0110200270 100 83 632,98 83 632,98

Обеспечение функций исполнительных органов местного
самоуправления  (Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

013 01 04 0110200040 100 2 357 500,00 1 045 423,23



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами)
Обеспечение функций исполнительных органов местного

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 01 04 0110200040 200 613 300,00 199 056,34

Обеспечение функций исполнительных органов местного
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

013 01 04 0110200040 800 23 000,00 3 733,85

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по

осуществлению муниципального земельного контроля за
использованием земель на территории сельского поселения,

резервирование земель и изъятие земельных участков в
границах поселений для муниципальных нужд

(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260010 500 500,00  500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по

организации и осуществлению мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260020 500 500,00 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по
формированию и размещению муниципального заказа

(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260030 500 500,00 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по

013 01 04 0110260040 500 500,00 500,00



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

созданию условий для обеспечения сельского поселения
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового

обслуживания (Межбюджетные трансферты)
Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского

муниципального района на исполнение полномочий по выдаче
разрешений на строительство, разрешений на ввод в

эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства, находящихся на территории сельского
поселения  (Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260050 500 500,00 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по

разработке прогноза социально – экономического развития
поселения (Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260060 500 300,00 300,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по

контролю за исполнением бюджета поселения
(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260080 500 500,00 500,00

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 01 05 4290051200 200 769,10 -

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по

формированию и исполнению бюджета поселения
(Межбюджетные трансферты)

013 01 06 0110260070 500 500,00 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 013 01 06 4390060100 500 500,00 500,00



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

муниципального района на исполнение полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля  (Межбюджетные трансферты)
Резервный фонд администрации Иванковского сельского

поселения (Иные бюджетные ассигнования)
013 01 11 0120120020 800 5 000,00 -

Расходы на проведение экспертизы (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

013 01 13 4090020140 200 8 914,00 8 914,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

013 01 13 4090090010 200 3 695,00 2 821,84

Взносы на капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов  (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 01 13 4090090070 200 22 950,00 7 936,30

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет
муниципальных образований» Ивановской области  (Иные

бюджетные ассигнования)

013 01 13 4090090020 800 3 600,00 3 486,00

Исполнение судебных актов по искам к Иванковскому
сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного

незаконными действиями (бездействием) органов местного
самоуправления или их должностных лиц, в том числе в

результате издания органами местного самоуправления актов,
не соответствующих закону или иному нормативному

правовому акту, а также судебных актов по иным искам о
взыскании денежных средств за счет средств казны

Иванковского сельского поселения и расходы на оплату

013 01 13 4090090080 800 33 000,00 33 000,00



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

судебных издержек  (Иные бюджетные ассигнования)
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплату

персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

 013 02 03 4190051180 100 53 458,00 25 154,88

Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

013 02 03 4190051180 200 7 142,00 296,00

Обеспечение пожарной безопасности и защиты
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 03 10 0310120030 200 100 000,00 76 810,50

    Поддержка добровольных дружин пожарных и спасателей
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 03 10 0310120040 200 100,00 -

Изготовление наглядной агитации по вопросам
профилактики терроризма и экстремизма (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

013 03 14 0320120050 200 100,00 -

Проведение ремонта, капитального ремонта и содержание
автомобильных дорог общего пользования  (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

013 04 09 0510120010 200 562 604,38 227 745,00

Осуществление  полномочий муниципального района по
проведению ремонта, капитального ремонта  и содержанию

013 04 09 0520140010 200 1 495 740,53 738 865,53



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Изготовление  информационной  и  методической
документации  по  вопросам  малого  и  среднего
предпринимательства  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 04 12 0610120110 200 100,00 -

Внесение изменений в генеральный план Иванковского
сельского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 04 12 4090020120 200 15 000,00 -

Предоставление субсидий ресурсоснабжающим организациям и
исполнителям коммунальных услуг на возмещение суммы
затрат в связи с реализацией гражданам, проживающим на

территории Иванковского сельского поселения, услуг
отопления по нормам, не соответствующим фактическому

потреблению (Иные бюджетные ассигнования)

013 05 02 4090025040 800 2 328 660,37 2 328 655,65

Обеспечение водоснабжения населения на территориях, не
имеющих центральных водопроводов (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

013 05 02 0420120080 200 130 000,00 -

Иные межбюджетные трансферты  бюджету
Фурмановского муниципального района на исполнение

полномочий в части организации в границах поселения тепло-,
водоснабжения и водоотведения (Межбюджетные трансферты)

013 05 02 0420160090 500 150 000,00 150 000,00

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

013 05 03 0410120070 200 449 400,00 127 777,61

Содержание территории поселения  (Закупка товаров, работ и 013 05 03 0430120090 200 128 833,00 22 172,88



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

Повышение заработной платы отдельным категориям
работников учреждений бюджетной сферы до средней

заработной платы в Ивановской области в соответствии с
указами Президента Российской Федерации (Расходы на

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

013 08 01 02101S034
0

100 441 100,00 223 795,95

Организация культурного досуга в сельских
домах культуры (Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами)

013 08 01 0210100060 100 1 139 400,00 605 468,76

Организация культурного досуга в сельских домах культуры
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0210100060 200 636 100,00 148 915,23

Организация культурного досуга в сельских домах культуры
(Иные бюджетные ассигнования)

013 08 01 0210100060 800 113 100,00 108 761,14

Организация и проведение культурно-массовых  мероприятий
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0210100070 200 25 000,00 6 375,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным
доведением средней заработной платы работникам культуры до
средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на

013 08 01 0210180340 100 183 295,00 100 973,09



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

Повышение заработной платы отдельным категориям
работников учреждений бюджетной сферы до средней

заработной платы в Ивановской области в соответствии с
указами Президента Российской Федерации (Расходы на

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами) 

013 08 01 02201S034
0

100 141 900,00 76 467,79

Осуществление библиотечного, библиографического и
информационного обслуживания пользователей библиотек

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами) (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

013 08 01 0220100080 100 932 700,00 473 376,12

Осуществление библиотечного, библиографического и
информационного обслуживания пользователей библиотек

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0220100080 200 151 500,00 22 205,73

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным
доведением средней заработной платы работникам культуры до
средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на

013 08 01 0220180340 100 70 302,00 45 511,38



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год, руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб. 

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0220151440 200 1 100,00 -



Приложение 3 к постановлению
администрации  Иванковского

сельского поселения
от  20.07.2016  № 97

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения за I полугодие 2016 года 

Код  классификации  источников  финансирования
дефицита бюджета

Наименование  кода  группы,  подгруппы,  статьи,  вида
источника финансирования дефицита бюджета

Утверждено
на 2016 год,
руб.

Исполнено  за  I
полугодие  2016
года, руб.

главного
админи-
стратора

группы,  подгруппы,  статьи,  вида
источника финансирования дефицита

013 01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета – всего:

1 287 260,37 -124 491,02

013 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета

1 287 260,37 -124 491,02

013 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов - 11 671 003,01 -7 252 898,35
013 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
- 11 671 003,01 -7 252 898,35

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов поселений

- 11 671 003,01 -7 252 898,35

013 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 958 263,38 7 128 407,33
013 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
12 958 263,38 7 128 407,33

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов поселений

12 958 263,38 7 128 407,33



Приложение 4
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                от   20.07.2016 № 97

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения по муниципальным программам и не включенным в муниципальные
программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления 

за I полугодие 2016 года

Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
Муниципальная  программа  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

01000000000 3 628 200,00 1 562 420,95

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000 3 623 200,00 1 562 420,95
Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности  лиц,  замещающих
муниципальные должности»

0110100000 541 967,02 226 774,55

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

0110100250 100 541 967,02 226 774,55

Основное  мероприятие   «Обеспечение  деятельности  исполнительных  органов
местного самоуправления» 

0110200000 3 081 232,98 1 335 646,40

Глава  администрации  Иванковского  сельского  поселения  (Расходы  на  выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0110200270 100 83 632,98 83 632,98

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Расходы
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

0110200040 100 2 357 500,00 1 045 423,23



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0110200040 200 613 300,00 199 056,34

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  (Иные
бюджетные ассигнования)

0110200040 800 23 000,00 3 733,85

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района на исполнение полномочий по осуществлению муниципального земельного
контроля  за  использованием  земель  на  территории  сельского  поселения,
резервирование  земель  и  изъятие  земельных участков  в  границах  поселений для
муниципальных нужд (Межбюджетные трансферты)

0110260010 500 500,00 500,00

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района на исполнение полномочий по организации и осуществлению мероприятий
по  гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории  поселения  от
чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного  характера   (Межбюджетные
трансферты)

0110260020 500 500,00 500,00

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района  на  исполнение  полномочий  по  формированию  и  размещению
муниципального заказа (Межбюджетные трансферты)

0110260030 500 500,00 500,00

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского
поселения  услугами  связи,  общественного  питания,  торговли  и  бытового
обслуживания  (Межбюджетные трансферты)

0110260040 500 500,00 500,00

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района  на  исполнение  полномочий  по  выдаче  разрешений  на  строительство,
разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  объектов  капитального  строительства,
находящихся на территории сельского поселения (Межбюджетные трансферты)

0110260050 500 500,00 500,00



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района  на  исполнение  полномочий  по  разработке  прогноза  социально  –
экономического развития поселения (Межбюджетные трансферты)

0110260060 500 300,00 300,00

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района  на  исполнение  полномочий  по  формированию  и  исполнению  бюджета
поселения  (Межбюджетные трансферты)

0110260070 500 500,00 500,00

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района  на  исполнение  полномочий  по  контролю  за  исполнением  бюджета
поселения  (Межбюджетные трансферты)

0110260080 500 500,00 500,00

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000 5000,00 -
Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000 5000,00 -
Резервный  фонд  администрации  Иванковского  сельского  поселения  (Иные
бюджетные ассигнования)

0120120020 800 5000,00 -

Муниципальная  программа  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

0200000000 3 835 497,00 1 811 850,19

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000 2 537 995,00 1 194 289,17
Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000 2 537 995,00 1 194 289,17
Повышение  заработной  платы  отдельным  категориям  работников  учреждений
бюджетной  сферы  до  средней  заработной  платы  в  Ивановской  области  в
соответствии с указами Президента  Российской Федерации (Расходы на выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

02101S0340 100 441 100,00 223 795,95

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0210100060 100 1 139 400,00 605 468,76

Организация  культурного  досуга  в  сельских  домах  культуры  (Закупка  товаров, 0210100060 200 636 100,00 148 915,23



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Организация  культурного  досуга  в  сельских  домах  культуры  (Иные  бюджетные
ассигнования)

0210100060 800 113 100,00 108 761,14

Организация  и  проведение  культурно-массовых  мероприятий  (Закупка  товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0210100070 200 25 000,00 6 375,00

 Софинансирование  расходов.  связанных  с  поэтапным  доведением  средней
заработной платы работникам культуры до средней заработной платы в Ивановской
области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

0210180340 100 183 295,00 100 973,09

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000 1 297 502,00 617 561,02
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000 1 297 502,00 617 561,02
Повышение  заработной  платы  отдельным  категориям  работников  учреждений
бюджетной  сферы  до  средней  заработной  платы  в  Ивановской  области  в
соответствии с указами Президента  Российской Федерации (Расходы на выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

02201S0340 100 141 900,00 76 467,79

Осуществление  библиотечного,  библиографического  и  информационного
обслуживания пользователей библиотек  (Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами) (Закупка  товаров,  работ и услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0220100080 100 932 700,00 473 376,12

Осуществление  библиотечного,  библиографического  и  информационного
обслуживания  пользователей  библиотек   (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0220100080 200 151 500,00 22 205,73



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
Комплектование  книжных  фондов  библиотек  муниципальных  образований
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

0220151440 200 1 100,00 -

       Софинансирование расходов.  связанных с  поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры до средней заработной платы в Ивановской
области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

0220180340 100 70 302,00 45 511,38

Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  граждан  на
территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района»

0300000000 100 200,00 76 810,50

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000 100 100,00 76 810,50
Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций»

0310100000 100 100,00 76 810,50

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310120030 200 100 000,00 76 810,50

Поддержка добровольных дружин пожарных и спасателей (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310120040 200 100,00 -

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма»

0320000000 100,00 -

Основное  мероприятие  «Противодействие  терроризму  и  экстремизму  и  защита
жизни граждан от террористических и экстремистских актов»

0320100000 100,00 -

Изготовление  наглядной  агитации  по  вопросам  профилактики  терроризма  и
экстремизма  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

0320120050 200 100,00 -

Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0400000000 858 233,00 299 950,49

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000000 449 400,00 127 777,61



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного освещения» 0410100000 449 400,00 127 777,61
Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0410120070 200 449 400,00 127 777,61

Подпрограмма  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры» 0420000000 280 000,00 150 000,00
Основное  мероприятие  «Обеспечение  населения  услугами  по  теплоснабжению,
водоснабжению и водоотведению»

0420100000 280 000,00 150 000,00

Обеспечение водоснабжения населения на территориях, не имеющих центральных
водопроводов (Закупка  товаров,  работ и услуг  для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

0420120080 200 130 000,00 -

Иные  межбюджетные  трансферты   бюджету  Фурмановского  муниципального
района  на  исполнение  полномочий  в  части  организации  в  границах  поселения
тепло-, водоснабжения и водоотведения (Межбюджетные трансферты)

0420160090 500 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000 128 833,00 22 172,88
Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству населенных пунктов» 0430100000 128 833,00 22 172,88
Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0430120090 200 128 833,00 22 172,88

Муниципальная программа  «Развитие дорожной сети Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

0500000000 2 058 344,91 966 610,53

Подпрограмма  «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов »

0510000000 562 604,38 227 745,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования»

0510100000 562 604,38 227 745,00

Проведение ремонта,  капитального ремонта и содержание  автомобильных дорог
общего  пользования  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0510120010 200 562 604,38 227 745,00

Подпрограмма «Ремонт и  содержание  автомобильных дорог  общего пользования
местного значения вне границ населенных пунктов в границах поселения»

0520000000 1 495 740,53 738 865,53

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 0520100000 1 495 740,53 738 865,53



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
дорог общего пользования местного значения»
Осуществление   полномочий  муниципального  района  по  проведению  ремонта,
капитального  ремонта   и  содержанию  автомобильных  дорог   (Закупка  товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0520140010 200 1 495 740,53 738 865,53

Муниципальная  программа  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района»

0600000000 100,00 -

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка субъектов малого
и среднего предпринимательства»

0610000000 100,00 -

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610100000 100,00 -
Изготовление информационной и методической документации по вопросам малого
и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0610120110 200 100,00 -

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного
самоуправления

4000000000 2 415 819,37 2 384 813,79

Иные непрограммные мероприятия 4090000000 2 415 819,37 2 384 813,79
Расходы на проведение экспертизы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

4090020140 200 8 914,00 8 914,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности
  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4090090010 200 3 695,00 2 821,84

Оплата  членских  взносов  в  Ассоциацию  «Совет  муниципальных  образований»
Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования)

4090090020 800 3 600,00 3 486,00

Взносы  на  капитальный  ремонт  общего  имущества  многоквартирных  домов
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

4090090070 200 22 950,00 7 936,30

Исполнение  судебных  актов  по  искам  к  Иванковскому  сельскому  поселению  о 4090090080 800 33 000,00 33 000,00



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов
местного  самоуправления  или  их  должностных  лиц,  в  том  числе  в  результате
издания органами местного самоуправления актов, не соответствующих закону или
иному нормативному правовому акту,  а  также судебных актов  по иным искам о
взыскании  денежных  средств  за  счет  средств  казны  Иванковского  сельского
поселения  и  расходы  на  оплату  судебных  издержек   (Иные  бюджетные
ассигнования)
Внесение  изменений  в  генеральный  план  Иванковского  сельского  поселения
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

4090020120 200 15 000,00 -

Предоставление  субсидий  ресурсоснабжающим  организациям  и  исполнителям
коммунальных  услуг  на  возмещение  суммы  затрат  в  связи  с  реализацией
гражданам, проживающим на территории Иванковского сельского поселения, услуг
отопления  по  нормам,  не  соответствующим  фактическому  потреблению  (Иные
бюджетные ассигнования)

4090025040 800 2 328 660,37 2 328 655,65

Реализация  полномочий  Российской  Федерации  по  первичному  воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4100000000 60 600,00 25 450,88

Иные непрограммные мероприятия 4190000000 60 600,00 25 450,88
Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные  комиссариаты  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

4190051180 100 53 458,00 25 154,88

Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные  комиссариаты  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

4190051180 200 7 142,00 296,00

Реализация  полномочий  Российской  Федерации  по  составлению  списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

4200000000 769,10 -



Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План на 2016
год,

  руб.

Исполнено
за I

полугодие
2016 года,

руб.
Иные непрограммные мероприятия 4290000000 769,10 -
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4290051200 200 769,10 -

Непрограммные  направления  деятельности  представительных  органов
местного самоуправления

4300000000 500,00 500,00

Иные непрограммные мероприятия 4390000000 500,00 500,00
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального
района на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля (Межбюджетные трансферты)

4390060100 500 500,00 500,00

Итого: 12 958 263,38 7 128 407,33



Приложение 5
к постановлению администрации

 Иванковского сельского поселения
 от  20.07.2016 № 97

Отчет об исполнении средств резервного фонда Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района за I полугодие 2016 года

Расходы  за  счет  средств  резервного  фонда  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  в  I полугодии  2016  года  не
производились.


